教字［2003］16号

关于公布2003年第二批重点课程建设的通知

各单位：

    根据教字【2003】04号文件精神，学校在首批重点课程建设的基础上，从2003年开始,利用3年时间，再建设第二批重点课程。经各单位教师申请、院系推荐，学校审议，共批准《偏微分方程》等20门课程为校级重点课程。重点课程建设经费为5000元/门年，连续建设3年(2003年－2005年)。请各位主持人认真履行课程负责人主要职责，按照重点课程建设目标（参见教字【2003】04号文件），加强课程内涵建设，条件成熟的应努力建成精品课程。按学校有关文件精神，规范使用经费，经费指标卡由教务处统一管理（联系人：叶大鹏，联系电话：3602181）。现将具体评审结果公布于后，请参照执行。

附件：中国科技大学第二批校级重点课程建设一览表

                   教务处

                  2003年5月26日

附件：
中国科技大学第二批校级重点课程建设一览表（共20门）
	序号
	单 位
	课程负责人
	课 程 名 称
	类别

	1
	理学院

（6门）
	陈祖墀
	偏微分方程
	专业基础

	2

	蒋继发
	常微分方程
	专业基础

	3

	章  璞
	近世代数
	专业基础

	4

	周先意
	固体物理
	院定必修

	5

	马文淦
	计算物理（核型）
	院定必修

	6

	丁泽军
	计算物理（非核型）
	院定必修

	7
	工程院

（2门）
	李永新
	机密机械设计基础
	专业基础

	8

	沈连婠
	机械制图
	院定必修

	9
	信息院

（5门）
	徐守时
	信号与系统
	院定必修

	10

	黄胜华
	现代通信原理
	院定必修

	11

	顾乃杰
	数据结构
	院定必修

	12

	陈意云
	编译原理
	专业基础

	13

	薛福珍
	计算机控制原理
	专业基础

	14
	地学院
（1门）
	席道瑛
	岩石力学
	专业限选

	15
	化学院

（2门）
	潘才元
	高分子化学
	专业基础

	16

	何平笙
	高分子物理
	专业基础

	17
	生命院
（1门）
	沈显生
	植物生物学
	院定必修

	18
	商学院

（2门）
	陈华平
	管理信息系统
	专业基础

	19

	许立新
	财务管理
	专业基础

	20
	人文院
（1门）
	王  祥
	陶瓷艺术鉴赏与创作
	素质选修

PAGE
2